
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA 
LEONARDO DA VINCI 

Cod. Meccanografico: CEIS03100V - Cod. Fiscale: 90035570614 
e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:  

CESL031016 Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 T- Tel . 081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via San Giorgio Tel. 0818147942 

 

     Alla prof.ssa Pasqualina Mozzillo 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito web 

 
 

Oggetto: Decreto di individuazione Progettista relativo alla valutazione delle istanze 

pervenute per il reclutamento di un “PROGETTISTA” INTERNO, nell’ambito del progetto 

“L’arte è Scienza”  - C.U.46 CE - CUPH39B22000080002- POR CAMPANIA FSE 2021-2027 

PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA ” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo; 

PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- 

coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 

100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle 

istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

VISTO il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di 

approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da realizzarsi 

con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027; 

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 31.05.2022 con 

cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 

progetto dal titolo “L’Arte è scienza ” e  riportato nella tabella sottostante: 

 

 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
Protocollo 0006636/2024 del 13/05/2024



 

 

 

 

VISTA la delibera n. 17 del Collegio dei Docenti verbale n. 2 del 08/10/2021 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 109 del Consiglio d’Istituto verbale n. 16 del 26/11/2021 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 verbale n. 10 del 24/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 8176 del 01/08/2022; 

VISTO l’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11823 del 28/10/2022 del finanziamento relativo 

al progetto POR Campania FSE 2021-2027 di cui all’Avviso pubblico “Programma Scuola Viva”; 

 TENUTO CONTO che la Prof.ssa Margherita Montalbano, ricopre  presso questo Istituto il ruolo 

di Dirigente Scolastico pro-tempore dal 01/09/2022; 

VISTA La decisione di avvio procedure di cui al prot. n. 5522 del 22/04/2024; 

VISTA la necessità di reclutare personale interno all’Istituzione scolastica esperto in progettazione per 

il progetto in oggetto; 

VISTA l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno per n. 1 incarico di Progettista 

(prot. n. 5547 del 22/04/2024), con scadenza il 29/04/2024 ore 14:00; 

VISTO che l’avviso prevede che l’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum 

rispondente alle esigenze progettuali. 

CONSIDERATO che per la figura richiesta è pervenuta una sola candidatura dalla prof.ssa Mozzillo 

Pasqualina, docente a tempo indeterminato e che la domanda di partecipazione è stata compilata, 

prodotta regolarmente entro i termini previsti (ricevuta il 25/04/2024) e protocollata (prot. 5843 del 

30/04/2024) 

VISTO che con prot. n. 5907 del 02/05/2024 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria in base alla 

valutazione che è stata fatta in autonomia dalla sottoscritta prof.ssa Margherita Montalbano, Dirigente 

Scolastico protempore nonché Responsabile del Procedimento (decreto prot. n, 4617 del 08/04/2024), 

che ha provveduto ad attribuire il punteggio alla candidata che ha presentato regolare istanza relativa 

all’avviso di cui sopra secondo i criteri stabiliti nel bando; 

VISTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti ricorsi, pertanto decorso il termine, è 

divenuta definitiva; 

DECRETA 

 

L’assegnazione dell’incarico di PROGETTISTA interno all’Istituzione scolastica per il  progetto in 

oggetto la candidata prof.ssa Pasqualina Mozzillo  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica (Albo, Amministrazione trasparente,..) 

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/ dell’allegata graduatoria definitiva di merito in 

base al punteggio totale attribuito.  

La pubblicazione ha valore di notifica all’interessata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof.ssa Margherita Montalbano 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa

C.U. 

46 CE 

Istituto proponente 

Istituto Istruzione Superiore 

“L. da Vinci” 

Comune 

Aversa 

Pr 

CE 

Importo 

€   50.000,00 

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


 

3 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

PER IL RECLUTAMENTO DI UN “PROGETTISTA” INTERNO, nell’ambito del progetto 

“L’arte è Scienza”  - C.U.46 CE - CUPH39B22000080002- POR CAMPANIA FSE 2021-2027 

PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA ” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) 

 

 

 

N
. 

C
o

g
n

o
m

e 
e 

n
o

m
e 

E
sp

er
ie

n
ze

 p
re

g
re

ss
e 

d
i 

el
ab

o
ra

zi
o

n
i 

e 

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

i 
d

i 

co
n

te
n

u
ti

 e
sp

li
ca

ti
v

i 

an
ch

e 
in

 f
o

rm
at

o
 

d
ig

it
al

e,
 P

O
N

/P
O

R
 

 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
re

fe
re

n
te

 

d
i 

p
ro

g
et

to
 

 
In

ca
ri

ch
i 

d
i 

F
F

.S
S

 

 

In
ca

ri
ch

i 
o

rg
a

n
iz

za
ti

vi
 

e 
g

es
ti

o
n

a
li

 

 

A
n

zi
a

n
it

à
 d

i 
se

rv
iz

io
 

n
el
l’

is
ti
tu
to

 

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 

in
fo

rm
at

ic
h

e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
: 

A
IC

A
, 

M
ic

ro
so

ft
, 

C
is

co
, 

C
er

ti
p

as
s 

ec
c.

 

 

P
u
n
te

g
g
io

 t
o
ta

le
  

1 
Mozzillo 

Pasqualina 

 

0 

 

10 1 0 5 4 20 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof.ssa Margherita Montalbano 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-13T16:42:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




